
 
COPIA 

IMMEDIATAMENTE ESEGUIBILE 

 

 

 

GIUNTA COMUNALE 
 

DELIBERAZIONE N. 7 DEL 10-01-2012 
 

 

OGGETTO: Panel di indirizzo dell'Osservatorio Turistico di Destinazione: modifiche 

alla composizione e definizione di alcune regole di funzionamento. Prop. n. 1 del 

4/1/2012 

 

 

L’anno duemiladodici il giorno dieci del mese di gennaio alle ore 12,45, presso questa sede 

Comunale a seguito di apposito avviso diramato dal Sindaco, si è riunita la Giunta Comunale. 

 

All’appello risultano i Signori: 

 

GIANASSI GIANNI Sindaco P 

NICCOLI IVANA Assessore P 

ANDORLINI MASSIMO Assessore P 

APPELLA ERNESTO Assessore P 

BANCHELLI ANDREA Assessore P 

CAMARDO DOMENICO Assessore P 

CONTI CATERINA Assessore P 

DROVANDI ROBERTO Assessore P 

MANNINI ANTONELLA Assessore P 

SOLDI MAURIZIO ULIVO Assessore P 

   

PRESENTI N.   10    -    ASSENTI N.    0 

 

PARTECIPA alla riunione, ai sensi dell’art. 97 del D. Lgs. 267/2000, il SEGRETARIO 

GENERALE,  Dott.ssa LANDI PATRIZIA. 

 

PRESIEDE il Sindaco Sig. GIANASSI GIANNI. 

 

Essendo legale il numero degli intervenuti, il Presidente dichiara aperta la seduta per la 

trattazione dell’oggetto sopra indicato. 



DELIBERA DI GIUNTA N. 7 DEL 10-01-2012  -  Pag. 2 

Comune di Sesto Fiorentino 

LA GIUNTA COMUNALE 

 

 

VISTA la deliberazione di Giunta Comunale n° 206 del 22/11/2011 avente ad oggetto: 

“Imposta di soggiorno: istituzione del Panel di Indirizzo dell’Osservatorio Turistico di 

Destinazione; nomina del responsabile tecnico amministrativo”; 

 

VISTA la comunicazione di Confindustria Firenze, prot. N° 391 del 04/01/2012, con cui 

vengono comunicati i nominativi dei propri rappresentanti nel Panel di Indirizzo dell’OTD, 

ossia il Sig. Armando Salvemini in rappresentanza delle imprese ricettive e il sig. Giuseppe 

Lepri, in rappresentanza delle agenzie di viaggio che operano per l’incoming; 

 

RITENUTO opportuno pertanto di dover ampliare la composizione del Panel di Indirizzo 

dell’OTD del Comune di Sesto Fiorentino, includendo i due rappresentanti di Confindustria;  

 

VISTO che nella delibera di Giunta richiamata nulla si stabiliva in relazione alla corretta 

composizione dell’OTD; 

 

RITENUTO opportuno stabilire alcune regole di funzionamento dello stesso; 

 

VISTI i pareri espressi ai sensi dell’art. 49, comma primo, del D.Lgs. 267/2000; 

 

CON votazione unanime, palese e favorevole, 

 

 

DELIBERA 

 

 

1) Di includere nella composizione del Panel di indirizzo dell’OTD, ai sensi e per gli effetti 

della Deliberazione di Giunta Regionale n° 903/2011, su nomina di Confindustria Firenze, i 

Sig.ri Armando Salvemini in rappresentanza delle imprese ricettive e il sig. Giuseppe Lepri, 

in rappresentanza delle agenzie di viaggio che operano per l’incoming; 

 

2) Di dare atto che il Panel è composto dai seguenti membri: 

 

Categoria/Ente Nominativo esperto/referente 

Comune di Sesto Fiorentino Roberto Drovandi – Assessore 

Comune di Sesto Fiorentino Emanuela Ceccarelli – Resp. Tecnico 

amministrativo 

Confesercenti/Asshotel Bruno Migneco 

Confartigianato Fabio Boretti 

AIA - Federalberghi Fabrizio Persico 

Nomina congiunta Confcommercio/sindacato GT 

Conf Firenze 

Paola Migliosi 



DELIBERA DI GIUNTA N. 7 DEL 10-01-2012  -  Pag. 3 

Comune di Sesto Fiorentino 

Ass. Turistica Pro Loco – Pro Sesto Alessandro Baldi 

Cna Francesca Fotia 

Coldiretti Laura Pestelli 

Cgil Massimilano Bianchi 

CISL Paolo Colzi 

Confindustria Firenze: imprese ricettive Armando Salvemini 

Confindustria Firenze: agenzie di viaggio  Giuseppe Lepri 

 

3) Di dare atto che i nominativi sopraindicati possono essere oggetto di delega o essere 

sostituiti dai rispettivi enti rappresentati; 

 

4) Di dare atto che il Panel si intende validamente costituito con la presenza della 

maggioranza assoluta (50%+1) dei componenti; 

 

5) Di dare atto che il Panel, ove non raggiungesse la maggioranza assoluta dei componenti, si 

ritiene comunque validamente costituito nel caso in cui ai componenti sia stata inviata la 

convocazione per email almeno dieci giorni di calendario precedenti la data stabilita; 

 

6) Di stabilire che il Panel delibera a maggioranza assoluta dei presenti; 

 

 

DELIBERA altresì 

 

 

Con votazione unanime, palese e favorevole di dichiarare la presente deliberazione 

immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 134, comma quarto, del D.Lgs. 267/2000. 

 



DELIBERA DI GIUNTA N. 7 DEL 10-01-2012  -  Pag. 4 

Comune di Sesto Fiorentino 

 

PARERI SU DELIBERAZIONE, AI SENSI DELL'ART. 49 DEL D. LGS. 18.8.2000 N. 

267 e ss.mm.ii. 

 

 

OGGETTO: Panel di indirizzo dell'Osservatorio Turistico di Destinazione: modifiche 

alla composizione e definizione di alcune regole di funzionamento. Prop. n. 1 del 

4/1/2012 

 

 

PARERE DI REGOLARITA' TECNICA 

 

 

Il sottoscritto Responsabile della U.O.A. TURISMO E COMMERCIO, esprime sulla delibera 

in oggetto, ai sensi dell'art. 49 D.Lgs. 18.8.2000 n. 267 parere Favorevole, in ordine alla 

REGOLARITA' TECNICA. 

 
 

Sesto Fiorentino, 04-01-2012 

 

 

 IL RESPONSABILE DELLA 

U.O.A. TURISMO E COMMERCIO 

 f.to CECCARELLI EMANUELA 

 

 

 

 

PARERE DI REGOLARITA' CONTABILE 

 

 

Il sottoscritto Dirigente del Servizio Finanziario, dichiara che la deliberazione di cui in 

oggetto non è rilevante sotto il profilo contabile. 

 

 

Sesto Fiorentino, 10-01-2012 

 

 

 IL DIRIGENTE DEL SETTORE 

SERVIZI FINANZIARI 

 f.to AMODEI GIUSEPPE 



DELIBERA DI GIUNTA N. 7 DEL 10-01-2012  -  Pag. 5 

Comune di Sesto Fiorentino 

 

=================================================================== 

 

Letto, approvato e sottoscritto.  

 

 

 

IL PRESIDENTE               IL SEGRETARIO GENERALE 

f.to GIANASSI GIANNI             f.to LANDI PATRIZIA 

 

 

 

=================================================================== 

 

Copia conforme all’originale, in carta libera per uso amministrativo. 

 

 

Sesto Fiorentino, IL SERVIZIO SEGRETERIA GENERALE 

  

=================================================================== 

 

PUBBLICAZIONE 

 

 

La presente deliberazione è pubblicata in copia all’Albo Pretorio del Comune di Sesto 

Fiorentino dal ____________ e vi rimarrà per 15 giorni consecutivi. 

 

 

Registrato al n. __________ 

 

 

=================================================================== 

 

ESECUTIVITA’ 

 

 

La presente deliberazione è divenuta esecutiva il ____________, undicesimo giorno 

dall’inizio della sua pubblicazione all’Albo Pretorio Comunale. 

 

 

Sesto Fiorentino,             

 

 

IL SEGRETARIO GENERALE 

 f.to LANDI PATRIZIA 

 

=================================================================== 


